
л

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

л  р$. № /jh

О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов Красногорского городского 
поселения от 23.12.2021 года № 79 
«О бюджете Красногорского городского 
поселения на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»

Совет депутатов Красногорского городского поселения

РЕШАЕТ:

Внести в Решение Совета депутатов Красногорского городского 
поселения от 23.12.2021 года № 79 «О бюджете Красногорского городского 
поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
« 1. Утвердить основные характеристики бюджета Красногорского
поселения на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения 
в сумме 60 128 370,37 рублей, в том числе безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
35 218 602,37 рублей;

общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме 
64 485 472,91 рублей, в том числе объем расходов на исполнение публично
нормативных обязательств Красногорского городского поселения в сумме 
525 630,00 рублей

объем дефицита бюджета городского поселения на 2022 год в сумме 
4 357 102,54 рублей»;

2. Утвердить основные характеристики бюджета Красногорского
поселения на 2023 год :

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения 
на 2023 год в сумме 48 010 747,00 рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 22 423 147,00 рублей;



общий объем расходов бюджета городского поселения на 2023 год в 
сумме 48 010 747 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 513 460,00»

2) Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к 
настоящему решению);

3) Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2 к 
настоящему решению);

4) Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 3 к 
настоящему решению);

5) Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 4 к 
настоящему решению);

6) Приложение 9 изложить в новой редакции (приложение 5 к 
настоящему решению).

Председатель Совета депутатов 
Красногорского городского посе

Глава Красногорского 
городского поселения

В.Г. Кашигин

К.Ю. Самохвалов



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 25 августа 2022 года № 125 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 23 декабря 2021 года № 79

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 
от 23 декабря 2021 года № 79

Доходы бюджета городского поселения на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годов
____________________________________________________________________________________ (рублей)

Код бюджетной классификации
Р оссийской Ф едерации

Наименование доходов 2022 год 2023 год 2024 год

0 0 О 1 ии иииои ии ииии ООО
НАЛОГОВЫЕ II ПКII ЧЛОГОВЫЕ
д о х о д ы

2 4  7 5 9  7 0 8 ,0 0 2 5  5 8 7  6 0 0 ,0 0 2 6  9 6 5  4 0 0 ,0 0

0 0 0  1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Налоги на прибыль, доходы 12 9 4 6  9 0 0 ,0 0 13  9 3 6  2 0 0 ,0 0 15 0 4 2  5 0 0 ,0 0

0 0 0  1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  110 Н алог н а  д о х о д ы  ф и зи ч еск и х  лиц 12 9 4 6  9 0 0 ,0 0 13 9 3 6  2 0 0 ,0 0 15 0 4 2  5 0 0 ,0 0

0 0 0  1 03  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

5  0 4 7  3 0 0 ,0 0 5  0 4 9  2 0 0 ,0 0 5  3 1 5  6 0 0 ,0 0

0 0 0  1 03  0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  п о

А к ци зы  п о  п одак ц изны м  товарам  (п р одук ц и и ), 

п р ои зв оди м ы м  н а  т ер р и тор и и  Р осси й ск ой  

Ф едер ац и и

5 0 4 7  3 0 0 ,0 0 5 0 4 9  2 0 0 ,0 0 5 3 1 5  6 0 0 ,0 0

0 0 0  1 06  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Налоги на имущество 3  9 5 3  0 0 0 ,0 0 3  9 5 3  0 0 0 ,0 0 3  9 5 3  0 0 0 ,0 0

0 0 0  1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о Н алог н а  и м ущ еств о  ф и зи ч еск и х  лиц 1 2 6 9  0 0 0 ,0 0 1 2 6 9  0 0 0 ,0 0 1 2 6 9  0 0 0 ,0 0

0 0 0  1 06  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о Зем ельн ы й  налог 2  6 8 4  0 0 0 ,0 0 2  6 8 4  0 0 0 ,0 0 2  6 8 4  0 0 0 ,0 0

0 0 0  1 08  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Государственная пошлина 2 0  0 0 0 ,0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 2 0  0 0 0 ,0 0

0 0 0  1 11 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

2  5 7 2  8 2 6 ,0 0 2  4 7 3  3 0 0 ,0 0 2 4 7 3  3 0 0 ,0 0

0 0 0  1 11 0 5 0 1 3  13 0 0 0 0  120

Д о х о д ы , п ол уч аем ы е в виде ар ен дн ой  платы за  

зем ел ьн ы е уч астк и , государствен ная  

со б ст в ен н о ст ь  на которы е не разгр ани ч ен а и 

которы е р асп олож ен ы  в границах гор одск и х  

п осел ен и й , а такж е ср ед ств а  о т  п р одаж и  права  

на зак л ю ч ен и е д о гов ор ов  аренды  указанны х  

зем ел ьн ы х участк ов

1 6 8 5  5 0 0 ,0 0 1 6 3 5  5 0 0 ,0 0 1 6 3 5  5 0 0 ,0 0

0 0 0  1 11 0 5 0 2 5  13 0 0 0 0  120

Д о х о д ы , п олуч аем ы е в в и де ар ен дн ой  платы , а 

такж е ср ед ств а  о т  пр одаж и  права на  

зак л ю ч ен и е до го в о р о в  арен ды  за  зем ли , 

н аходя щ и еся  в со б ств ен н о сти  городск и х  

п осел ен и й  (за  и ск л ю ч ен и ем  зем ельны х  

уч астк ов  м ун и ци п альн ы х б ю д ж ет н ы х  и 

ав тон ом н ы х уч р еж д ен и й )

3 2  8 0 0 ,0 0 3 2  8 0 0 ,0 0 3 2  8 0 0 ,0 0

0 0 0  1 11 0 5 0 7 5  13 0 0 0 0  120
Д о х о д ы  о т  сдач и  в ар ен ду  и м ущ ества, 

состав л я ю щ его  казну гор одск и х  п оселен и й  (за  

и ск л ю ч ен и ем  зем ел ьн ы х уч астк ов)
4 6 0  0 0 0 ,0 0 4 6 0  0 0 0 ,0 0 4 6 0  0 0 0 ,0 0

0 0 0  1 11 0 5 3 1 4  13 0 0 0 0  120

П лата по соглаш ени ям  о б  устан овл ен ии  

сер витута , зак лю ченн ы м  орган ам и  м естн ого  

сам оупр ав лен и я  гор одск и х  п оселени й , 

государ ств ен н ы м и  или м униципальны м и  

п р едп р и яти ям и  л и б о  государств ен н ы м и  или  

м ун и ци п альн ы м и  уч р еж ден и я м и  в отнош ени и  

зем ельн ы х уч астк ов, государствен ная  

со б ст в ен н о ст ь  на которы е не разгр ани ч ен а и 

к оторы е р асп олож ен ы  в границах гор одск и х  

п оселен и й

2  0 0 2 ,0 0



ООО 1 11 0 7 0 1 5  13 0 0 0 0  120

Д о х о д ы  о т  п еречислен и я  части прибы ли, 
о стаю щ ей ся  п осл е  уплаты  налогов и ины х  

обя зател ьн ы х платеж ей  м униципальны х  

ун и тар н ы х п р едп р и яти й , создан н ы х  

го р од ск и м и  п оселени я м и

51 2 0 6 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0

ООО 1 11 0 9 0 4 5  13 0 0 0 0  120

П р о ч и е  п оступ л ен и я  от  использования  

и м ущ еств а , н а ходя щ егося  в собств ен н ости  

г о р о д ск и х  п осел ен и й

5 5  3 1 8 ,0 0 4 9  0 0 0 ,0 0 4 9  0 0 0 ,0 0

ООО 1 11 0 9 0 8 0  13 0 0 0 0  120

П лата, п оступи вш ая в рам ках д о го в о р а  за  

п р едостав л ен и е права н а  р азм ещ ен и е и 

эк сп л уатац и ю  н естац и он ар н ого  т ор гов ого  

объ екта , устан ов к у  и эк сп л уатац и ю  реклам ны х  

к онстр ук ци й  на зем л я х  или зем ельн ы х  

уч астк ах , н аходя щ и хся  в собств ен н ости  

г о р о д ск и х  п осел ен и й , и на зем л я х  или 

зем ел ь н ы х уч астк ах , государствен ная  

со б ст в ен н о ст ь  на которы е н е разгр ани ч ен а

2 8 6  0 0 0 ,0 0 2 8 6  0 0 0 ,0 0 2 8 6  0 0 0 ,0 0

ООО 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 
ресурсами 29 359,00 33 700,00 38 800,00

ООО 1 12 0 5 0 5 0  13 0 0 0 0  120

П лата  за  п ользован ие водны м и объ ектам и, 

н аходя щ и м и ся  в со б ств ен н сти  гор одск и х  

п осел ен и й

2 9  3 5 9 ,0 0 3 3  7 0 0 ,0 0 3 8  8 0 0 ,0 0

ООО 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсвции затрат горсударства 36 055,00 34 000,00 34 000,00

ООО 1 13 0 1 9 9 5  13 0 0 0 0  130

П р оч и е д о х о д ы  о т  оказания платны х усл у г  

(р а б о т ) п олуч ател ям и  ср едств  бю д ж ето в  

го р о д ск и х  п осел ен и й

2  0 5 5 ,0 0

ООО 1 13 0 2 0 6 5  13 0 0 0 0  130

Д о х о д ы , п о ст у п а ю щ и е в п ор ядк е возм ещ ения  

р а сх о д о в , п о н есен н ы х  в связи  с  эксплуатацией  

и м ущ еств а  гор о д ск и х  п осел ен и й

3 4  0 0 0 ,0 0 3 4  0 0 0 ,0 0 3 4  0 0 0 ,0 0

ООО 1 14 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 80 128,00 17 000,00 17 000,00

ООО 1 14 0 6 0 1 3  13 0 0 0 0  4 3 0

Д о х о д ы  о т  п р одаж и  зем ельн ы х участков, 

государ ств ен н ая  собст в ен н о ст ь  на которы е не 

р азгр ан и ч ен а и которы е р асп олож ен ы  в 

гран и цах гор о д ск и х  поселени й

3 0  0 1 5 ,0 0

ООО 1 14 0 6 3 1 3  13 0 0 0 0 4 3 0

П лата за  у в ел и ч ен и е п лощ ади  зем ельн ы х  

уч астк ов, н аходя щ и хся  в частной  

со б ст в ен н о ст и , в резул ьтате перер аспр едел ен ия  

таких зем ельн ы х участков иземель (или) 
зем ел ь н ы х уч астк ов, государств ен ная  

со б ст в ен н о ст ь  на которы ен н е разгр ани ч ен а и 
которы е р асп олож ен ы  в границах городск и х  

п оселен и й

5 0  1 1 3 ,0 0 17 0 0 0 ,0 0 17 0 0 0 ,0 0

ООО 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 74 200,00 71 200,00 71 200,00

ООО 1 16 0 2 0 2 0  02  0 0 0 0  140

А дм и н и стр ати в н ы е ш трафы , устан овл ен ны е  

зак он ам и  субъ ек тов  Р осси й ск ой  Ф едерац и и  об  

адм и н и стр ати в н ы х правон ар уш ен иях, за  

н ар уш ен и е м ун и ци п альн ы х правовы х актов

3 0 0 0 ,0 0

ООО 1 16 0 7 0 9 0  13 0 0 0 0  140

И н ы е ш траф ы , н еустой к и , пени , уплач ен н ы е в 

соотв еттв и и  с  зак он ом  или д огов ор м  в случае  

н еи сп ол н ен и я  или н ен адл еж ащ его  исполнения  

обя зател ьств  п ер ед  м униципальны м  орган ом , 

(м ун и ц и п ал ьн ы м  казенны м  у ч р еж д ен и ем )  

го р о д ск о г о  поселения

71 2 0 0 ,0 0 71  2 0 0 ,0 0 71 2 0 0 ,0 0

ООО 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 35 368 602,37 22 423 147,00 29 816 569,00

ООО 2 02 00000 00 0000 000
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и и  о т  д р у г и х  

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

35 218 602,37 22 423 147,00 29 816 569,00

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 10 462 000,00 8 231 000,00 8 466 000,00



0 0 0  2 02  16001 13 0 0 0 0  150

Д о та ц и и  б ю д ж ет а м  гор одск и х  п оселен и й  на  

вы равнивание б ю д ж ет н о й  обесп еч ен н о сти  из 

б ю д ж ет о в  м ун и ци п альн ы х районов
10 4 6 2  0 0 0 ,0 0 8 2 3 1  0 0 0 ,0 0 8 4 6 6  0 0 0 ,0 0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 866 790,00 845 820,00 874 620,00

0 0 0  2 02  3 0 0 2 4  13 0 0 0 0  150

С у бв ен ц и и  б ю д ж ет а м  гор о д ск и х  п оселен и й  на 

вы п олн ен ие п ер едаваем ы х п олн ом оч и й  

субъ ек тов  Р осси й ск ой  Ф едер ац и и
2  5 2 0 ,0 0 2  5 2 0 ,0 0 2  5 2 0 ,0 0

0 0 0  2 02  3 5 1 1 8  13 0 0 0 0  150

С уб в ен ц и и  б ю д ж ет а м  гор о д ск и х  п осел ен и й  на 

осу щ еств л ен и е  п ер ви ч н ого  в ои н ск ого  у ч ета  на 

тер р и то р и я х , где о т су т ст в у ю т  военны е  

ком иссариаты

8 6 4  2 7 0 ,0 0 8 4 3  3 0 0 ,0 0 8 7 2  1 0 0 ,0 0

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 23 889 812,37 13 346 327,00 20 475 949,00

0 0 0  2 02  4 9 9 9 9  13 0 0 0 0  150
П р оч и е м еж б ю д ж ет н ы е трансф ерты , 

пер едаваем ы е б ю д ж ет а м  гор одск и х  поселени й
2 3  8 8 9  8 1 2 ,3 7 13 3 4 6  3 2 7 ,0 0 2 0  4 7 5  9 4 9 ,0 0

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 150 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0

0 0 0  2 07  0 5 0 3 0  13 0 0 0 0  0 0 0
П р оч и е б езв о зм езд н ы е поступл ен ия  в бю дж еты  

гор одск и х  п оселени й
15 0  0 0 0 ,0 0

Д О Х О Д Ы  Б Ю Д Ж Е Т А ,  В С Е Г О 6 0  1 2 8  3 7 0 ,3 7 48 010 747,00 5 6  7 8 1  9 6 9 ,0 0



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 25 августа 2022 года № 125 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 23 декабря 2021 года № 79

Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 
от 23 декабря 2021 года № 79

Распределение бюджетных ассигнований
по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского 
поселения на 2022 год и на плановый пкериод 2023 и 2024 годов

рублей

Наименование Целевая статья

I р
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

2022 год 2023 год 2024 год

ВСЕГО 04 485 472,91 47 497 287,00 55 699 479,00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
чргчшш местного самоуправления Красногорского 
городского поселения на 2022-2024 годы "

70 0 ПО 00000 /2 191 907,00 10 13 7 730,00 10 4 76 223,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности (иные 
бюджетные ассигнования)

70 0 00 28900 800 01 04 13 274,00 5 165.00 5 165,00

Расходы общегосударственного характера 70 0 04 00000 12 178 633,00 10 432 565,00 10 471 060,00
Глава муниципального образования (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

70 0 04 20300 100 01 02 1 407 959,00 1 181 496.00 1 181 496,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

70 0 04 20400 100 01 04 8 375 186.00 7 253 187.00 7 253 187,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 04 20400 200 01 04 2 045 488,00 1 997 882,00 2 036 377,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (иные бюджетные ассигнования) 70 0 04 20400 800 01 04 50 000,00

Обеспечение финансирования первоочередных социально 
значимых расходов (расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

70 0 04 40400 100 01 04 300 000,00

Муниципальная программа "Формирование и содержание
муниципального имущества Красногорского городского 
поселения на 2022-2024 годы"

71 0 00 00000 731 340,00 317 440,00 317 440.00

Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов (закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

71 0 00 02500 200 01 13 121 370,00 121 370,00 121 370,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности (иные 
бюджетные ассигнования)

71 0 00 28900 800 01 13 26 070,00 26 070,00 26 070,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

71 0 03 00000 2 100,00 0,00 0,00

Проведение комплексных кадастровых работ на территории 
Челябинской области (межбюджетные трансферты) 71 0 03 L5110 <_

Л
О О 01 13 2 100,00

Расходы общегосударственного характера 71 0 04 00000 325 800,00 100 000,00 100 000,00



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 25 августа 2022 года № 125 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 23 декабря 2021 года № 79

Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 
от 23 декабря 2021 года № 79

Распределение бюджетных ассигнований
по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам п подразделам классификации расходов бюджета городского 
поселения на 2022 год и на плановый пкериод 2023 и 2024 годов

рублей

Наименование Целевая статья

ТЗ
3  J
S  Я  
Г  Я

-  9

а .  ч

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

2022 год 2023 год 2024 год

ВСЕГО 64 485 472,91 47 497 287,0(1 55 699 479,00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Красногорского 
городского поселения на 2022-2024 годы"

70 0 00 00000

!

12 191 907,00 10 43 7 730,00 10 4 76 225,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности (иные 
бюджетные ассигнования)

70 0 00 28900 800 01 04 13 274,00 5 165,00 5 165,00

Расходы общегосударственного характера 70 0 04 00000 12 178 633,00 10 432 565,00 10 471 060,00
Глава муниципального образования (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

70 0 04 20300 100 01 02 1 407 959,00 1181 496,00 1181 496,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

70 0 04 20400 100 01 04 8 375 186,00 7 253 187,00 7 253 187,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 04 20400 200 01 04 2 045 488,00 1 997 882,00 2 036 377,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (иные бюджетные ассигнования) 70 0 04 20400 800 01 04 50 000,00

Обеспечение финансирования первоочередных социально 
значимых расходов (расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

70 0 04 40400 100 01 04 300 000,00

Муниципальная программа "Формирование и содержание 
муниципального имущества Красногорского городского 
поселения на 2022-2024 годы"

71 0 00 00000 731 340,00 317 440.00 317 440,00

Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов (закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

71 0 00 02500 200 01 13 121 370,00 121 370,00 121 370,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности (иные 
бюджетные ассигнования)

71 0 00 28900 800 01 13 26 070,00 26 070,00 26 070,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

71 0 03 00000 2 100,00 0,00 0,00

Проведение комплексных кадастровых работ на территории 
Челябинской области (межбюджетные трансферты)

71 0 03 L5110 500 01 13 2 100,00

Расходы общегосударственного характера 71 0 04 00000 325 800,00 100 000,00 100 000,00



Реализация муниципальной политики в области приватизации 
и управления муниципальной собственностью

71 0 04 90000 325 800,00 100 000,00 100 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности (закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

71 0 04 90020 200 01 13 325 800,00 100 000,00 100 000,00

Реализация муниципальных функций в области 
национальной экономики

71 0 34 00000 256 000,00 70 000,00 70 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

71 0 34 00301 200 04 12 256 000,00 70 000,00 70 000,00

Муниципальная программа "Награждение Почетной 
грамотой и поощрение Благодарственным письмом 
граждан, проживающих на территории Красногорского 
городского поселения на 2022-2024 годы "

72 0 00 00000 60 3 75,00 60 375,00 60 375,00

Реализация муниципальных функций, связанных с 
общемуниципальным управлением

72 0 06 00000 60 375,00 60 375,00 60 375,00

Выполнение других обязательств муниципального 
образования (социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

72 0 06 92030 300 01 13 60 375,00 60 375,00 60 375,00

Муниципальная программа "Культурно- массовые 
мероприятия общественных организаций на территории 
Красногорского городского поселения на 2022-2024 годы"

73 0 00 00000 121 500,00 121 500,00 121 500,00

Культурно-массовые мероприятия общественных организаций 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

73 0 00 02100 200 08 04 121 500,00 121 500.00 121 500,00

Муниципальная программа "Осуществление первичного 
воинского учета на территории Красногорского городского 
поселения на 2022-2024 годы "

74 0 00 00000 864 270,00 843 300,00 872 100,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 74 0 02 00000 864 270,00 843 300,00 872 100,00

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

74 0 02 51180 100 02 03 783 630,00 783 630,00 783 630,00

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

74 0 02 51180 200 02 03 80 640,00 59 670,00 88 470,00

Муниципальная программа "Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского городского 
поселения на 2021-2023 годы"

76 0 00 00000 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Поддержка коммунального хозяйства 76 0 35 00000 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства (иные 
бюджетные ассигнования) 76 0 35 10500 800 05 02 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Муниципальная программа "Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
благоустройство Красногорского городского поселения" на 
2022-2024 годы"

77 0 00 00000 21 578 046,87 13 884 456,00 22 851 782,00

Региональный проект "Дорожная сеть’"' 77 0 00 00000 8 010 348,00 0,00 8 010 348,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств из федерального и областного бюджета

77 0 01 00000 8 010 348,00 0,00 8 010 348,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

77 0 01 S6050 200 04 09 8 010 348,00 8 010 348,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

77 0 03 00000 746 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (закупка 
товаров, работ и ycayt для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

77 0 03 S6050 200 04 09 746 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Дорожная деятельность 77 0 31 00000 7 538 451,87 8 098 914,00 8 933 898,00



Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

77 0 31 50600 200 04 09 7 538 451,87 8 098 914,00 8 933 898,00

Благоустройство 77 0 60 00000 5 259 794,00 4 785 542,00 4 907 536,00

Уличное освещение (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

77 0 00 00100 200 05 03 3 780 794,00 3 785 542,00 3 907 536,00

Озеленение (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

77 0 60 00300 200 05 03 294 000,00 300 000,00 300 000,00

Организация и содержание мест захоронения (закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

77 0 60 00400 200 05 03 150 000,00 200 000,00 200 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения) 
государственных (муниципальных) нужд)

77 0 60 00500 200 05 03 1 035 000,00 500 000,00 500 000,00

Установка спортивных и игровых конструкций 77 0 00 00000 0,00 0,00 0,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств из федерального бюджета и областного бюджета

77 0 01 00000 0,00 0,00 0,00

Установка спортивных и игровых конструкций (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

77 0 01 41100 200 05 03

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

77 0 03 00000 0,00 0,00 0,00

Установка спортивных и игровых конструкций (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

77 0 03 41100 200 05 03

Реализация природоохранных мероприятий в городских 
поселениях 77 0 00 00000 23 453,00 0,00 0,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета муниципального района

77 0 05 00000 23 453,00 0,00 0,00

Реализация природоохранных мероприятий в городских 
поселениях (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

77 0 05 41800 200 05 03 23 453,00

Муниципальная программа "Основные культурно-массовые 
мероприятия на территории Красногорского городского 
поселения на 2022-2024 годы"

79 0 00 00000 500 000,00 350 000,00 350 000,00

Реализация мероприятий в области культуры (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

79 0 00 01900 200 08 01 500 000,00 350 000.00 350 000,00

Муниципальная программа "О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, проживающих на 
территории Красногорского городского поселения на 2022- 
2024 годы "

80 0 00 00000 525 630,00 501 015.00 501 015,00

Реализация иных муниципальных функций в области 
социальной политики 80 0 09 00000 525 630,00 501 015,00 501 015,00

Реализация мероприятий по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан (социальное обеспечение и 
иные выплаты населению!

80 0 09 01000 300 10 03 525 630,00 501 015,00 501 015,00

Муниципальная программа "Мероприятия по физкультуре и 
спорту на территории Красногорского городского поселения 
на 2022-2024 годы"

81 0 00 00000 320 000,00 320 000,00 320 000,00

Реализация мероприятий в области физической культуры и 
спорта (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления) 
государственными внебюджетными фондами

81 0 00 00700 100 11 05 264 860,00 270 000,00 270 000,00

Реализация мероприятий в области физической культуры и 
спорта (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

81 0 00 00700 200 11 05 55 140,00 50 000,00 50 000,00

Муниципальная программа "Чистая вода" на территории 
Красногорского городского поселения на 2014-2024 годы" 82 0 00 00000 8 609 220,75 0,00 0,00

Реализация мероприятий по строительству, модернизации, 
реконструкции и капитальному ремонту объектов системы 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

82 0 00 01400 200 05 02 517 012,40



Реализация мероприятий по строительству, модернизации, 
реконструкции и капитальному ремонту объектов системы 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод 
(закупка товаров, работ и услуг д л я  обеспечения 
гостлаоственных (муниципальных! н у ж д ')

82 0 00 01400 200 05 05 692 821,00

Ремонт аварийного участка магистрального водовода от 
скважины № 2 до автодороги на ООО "Агрофирма Ариант" 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

82 0 00 41500 200 05 02 3 416 341,37

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств из федерального и областного бюджета

82 0 01 00000 3 539 670,00 0,00 0,00

Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов систем водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод, а также очистных сооружений 
канилизаиии

82 0 01 S6010 200 05 02 3 539 670,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

82 0 03 00000 443 375,98 0,00 0,00

Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов систем водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод, а также очистных сооружений 
канилизации

82 0 03 S6010 200 05 02 443 375,98

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации" на 
территории Красногорского городского поселения на 2014- 
2024 годы"

83 0 00 00000 2 416 189,86 10 395 403,00 10 356 990.00

подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры" на территории Красногорского 
городского поселения на 2014-2024 годы"

83 2 00 00000 2 286 189,86 10 265 403,00 10 226 990.00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство приоритетных объектов коммунальной 
инфраструктуры, строительство котельных, систем 
водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, включая 
центральные тепловые пункты, в том числе строительство 
газопроводов и газовых сетей, капитальный ремонт сетей 
коммунальной инфраструктуры (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

83 2 00 00202 200 05 02 2 286 189,86

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств из федерального и областного бюджета

83 2 01 00000 0,00 5 943 060,00 5 904 647,00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем энергоснабжения, теплоснабжения, 
включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт 
газовых систем (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

83 2 01 S4060 200 05 02 5 943 060,00 5 904 647,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет
средств бюджета городского поселения

83 2 03 00000 0,00 0,00 0,00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем энергоснабжения, теплоснабжения, 
включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт 
газовыз систем (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

83 2 03 S4060 200 05 02

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств из федерального и областного бюджета

83 2 01 00000 0,00 4 322 343,00 4 322 343,00

Строительство газопроводов и газовых сетей (капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

83 2 01 S4050 400 05 05 4 322 343,00 4 322 343,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

83 2 03 00000 0,00 0,00 0,00



Строительство газопроводов и газовых сетей (капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

83 2 03 S4050 400 05 05

подпрограмма "Мероприятия по переселению граждан из 
жилищного фонда, признанного непригодным для 
проживания" на территории Красногорского городского 
поселения на 2014-2024 годы"

83 3 00 00000 0,00 0,00 0,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

83 3 03 00000 0,00 0,00 0,00

Выполнение мероприятий по переселению граждан из 
аврийного жилищного фонда (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

83 3 03 02900 500 05 01

подпрограмма "Оказание молодым семьям государственной 
поддержки для улучшения жилищных условий" на 
территории Красногорского городского поселения на 2014- 
2024 годы"

83 4 00 00000 130 000,00 130 000,00 130 000,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

83 4 03 00000 130 000,00 130 000,00 130 000,00

Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы 
социальных выплат на приобретение жилого помещения 
эконом-класса или создание объекта индивидуального 
жилищного строительства эконом-класса ( межбюджетные 
трансферты)

83 4 03 L4970 500 10 03 130 000,00 130 000,00 130 000,00

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Красногорского городского поселения на 2018-2024 годы" 84 0 00 00000 9 164 162,43 3 311 892,00 2 493 996,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

83 0 03 00000 202 592,13 0,00 0,00

Благоустройство общественных территорий городских 
поселений (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

84 0 03 41300 200 05 03 202 592,13

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета муниципального района

84 0 05 00000 3 000 000,00 0,00 0,00

Благоустройство общественных территорий городских 
поселений (закупка товаров, работ и услуг доя обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

84 0 05 41300 200 05 03 3 000 000,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств из федерального и областного бюджета

84 0 01 00000 4 999 700,00 3 080 924,00 2 238 61 1,00

Благоустройство территории рекреационного назначения 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

84 0 01 S5020 200 05 03 3 080 924,00 2 238 611,00

Реализация инициативного проекта "Благоустройство 
входной группы зоны сквера по ул. Ленина от ул. Победы до 
ул. Мира в Красногорском горолдскои поселении" (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

84 0 01 S9604 200 05 03 4 999 700,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

84 0 03 00000 128 167,07 0,00 0,00

Реализация инициативного проекта "Благоустройство 
входной группы зоны сквера по ул. Ленина от ул. Победы до 
ул. Мира в Красногорском горолдскои поселении" (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

84 0 03 S9604 200 05 03 128 167,07

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета муниципального района

84 0 05 00000 600 300,00 0,00 0,00

Реализация инициативного проекта "Благоустройство 
входной группы зоны сквера по ул. Ленина от ул. Победы до 
ул. Мира в Красногорском горолдскои поселении" (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

84 0 05 S9604 200 05 03 5 004,70



Реализация инициативного проекта "Благоустройство 
входной группы зоны сквера по ул. Ленина от ул. Победы до 
ул. Мира в Красногорском горолдскои поселении" за счет 
средств местных бюджетов (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

84 0 05 99604 200 05 03 595 295,30

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

84 0 03 00000 120 000,00 0,00 0,00

Благоустройство территории рекреационного назначения 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

84 0 03 S5020 200 05 03

Выполнение мероприятий по благоустройству сквера 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

84 0 03 03400 200 05 03 120 000,00

Ремонт и благоустройство дворовых и общественных 
территорий (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

84 0 03 20800 200 05 03

Межбюджетные трансферты 84 0 52 00000 113 403,23 230 968,00 255 385.00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

84 0 52 10600 500 05 03 113 403,23 230 968,00 255 385,00

Муниципальная программа "Создание и содержание мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории Красногорского городского поселения на 2020- 
2024 годы"

85 0 00 00000 0,00 0,00 0,00

Федеральный проект "Комплексная система обращения с 
твердыми коммунальными отходами" 85 0 G2 00000 0,00

Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

85 0 G2 43120 200 06 05

Муниципальная программа "Переселение в 2019-2025 годах 
граждан из аварийного жилищного фонда на территории 
Красногорского городского поселения Еманжелинского 
муниципального района Челябинской области"

86 0 00 00000 70 000,00 0,00 0,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

86 0 00 20900 200 05 01 70 000,00

Обеспечение мероприятия по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда (межбюджетные трансферты) 86 0 00 20900

ОоТ
) 05 01

Реализация муниципальных функций, связанных с 
общемуниципальным управлением 86 0 06 00000 0,00

Выполнение других обязательств муниципального 
образования (иные бюджетные ассигнования) 86 0 06 92030 800 01 13

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000 6 632 831,00 6 254 176,00 6278056,00

Выполнение мер по предотвращению последствий 
нарушения водоснабжения в связи с ухудшением качества 
воды (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 0 00 00200 200 05 05 150 000,00

Поддержка граждан и их объединений участвующих в охране 
общественного порядка, создание условий для деятельности 
народных дружин (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 00 00201 200 03 14 6 500,00 6 500,00 6 500,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности (иные 
бюджетные ассигнования)

99 0 00 28900 800 01 03 3 093,00 1 767,00 1 767,00

Частичное погашение задолженности за потребленные 
топливно-энергетические ресурсы предприятиями 
коммунального комплекса

99 0 00 41400 800 05 02

Расходы общегосударственного характера 99 0 04 00000 2 427 878,00 2 191 239,00 2 210 039,00



Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

99 0 04 20400 100 01 03 727 982,00 740 725,00 740 725,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 04 20400 200 01 03 531 400,00 470 700,00 489 500,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления ( иные бюджетные ассигнования)

99 0 04 20400 800 01 03

Председатель представительного органа муниципального 
образования (расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

99 0 04 21100 100 01 03 1 165 976,00 977 294,00 977 294,00

Создание административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, а также 
осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных районов полномочий органов 
государственной власти Челябинской области по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских 
поселений на осуществление государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской 
области "Об административных комиссиях и о наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях" (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 04 99090 200 01 13 2 520,00 2 520,00 2 520,00

Проведение выборов в законодательные (представительные) 
органы местного самоуправления (иные бюджетные 
ассигнования)

99 0 04 00004 800 01 07

Межбюджетные трансферты 99 0 52 00000 4 045 360,00 4 054 670,00 4 059 750,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

99 0 52 10600 500 01 04 2 347 120,00 2 356 430.00 2 361 510,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

99 0 52 10600 500 01 06 245 740,00 245 740,00 245 740,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

99 0 52 10600 500 03 10 144 000,00 144 000,00 144 000,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

99 0 52 10600 500 08 01 1 308 500,00 1 308 500,00 1 308 500,00



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 25 августа 2022 года № 125 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 23 декабря 2021 года № 79

Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 
от 23 декабря 2021 года № 79

Распределение бюджетных ассигновании по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование
Код бюджетной 

классификации РФ 2022 год 2023 год 2024 год
раздел подраздел

В С Е Г О 6 4  4 8 5  4 7 2 ,9 1 4 7  4 9 7  2 8 7 ,0 0 5 5  6 9 9  4 7 9 ,0 0

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 00 17 751  4 5 3 ,0 0 15 5 4 0  7 2 1 ,0 0 15 6 0 3  0 9 6 ,0 0

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федеоации и муниципального обпазования 01 02 1 407 959,00 1181 496,00 1181 496,00

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 2 428 451,00 2 190 486,00 2 209 286,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 13 131 068,00 11 612 664,00 11 656 239,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного! надзора

01 06 245 740,00 245 740,00 245 740,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07

Другие общегосударственные вопросы 01 13 538 235,00 310 335,00 310 335,00

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 00 8 6 4  2 7 0 ,0 0 8 4 3  3 0 0 ,0 0 8 7 2  100 ,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 864 270,00 843 300,00 872 100,00
Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  

д е я т е л ь н о с т ь
0 3 00 150  5 0 0 ,0 0 150  5 0 0 ,0 0 150 5 0 0 ,0 0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 144 000,00 144 000,00 144 000,00

Другие вопросы в области национальной безопасности 03 14 6 500,00 6 500,00 6 500,00

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 00 17 5 2 7  4 1 7 ,2 7 9 168 9 1 4 ,0 0 18 0 1 4  2 4 6 ,0 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 17271 417,27 9 098 914,00 17 944 246,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 256 000,00 70 000,00 70 000,00

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 05 00 25  2 8 6  2 0 2 ,6 4 19 0 6 2  8 3 7 ,0 0 18 3 2 8  5 2 2 ,0 0

Жилищное хозяйство 05 01 70 000,00

Коммунальное хозяйство 05 02 9 925 972,21 6 643 060,00 6 604 647,00

Благоустройство 05 03 14 447 409,43 8 097 434,00 7 401 532,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 842 821,00 4 322 343,00 4 322 343,00

О х р а н а  о к р у ж а ю щ е й  ср ед ы 0 6 00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05

К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 08 00 1 9 3 0  0 0 0 ,0 0 1 7 8 0  0 0 0 ,0 0 I 7 8 0  0 0 0 ,0 0

Культура 08 01 1 808 500,00 1 658 500,00 1 658 500,00

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04 121 500,00 121 500,00 121 500,00

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 10 00 6 5 5  6 3 0 ,0 0 631 0 1 5 ,0 0 631 0 1 5 ,0 0

Социальное обеспечение населения 10 03 655 630,00 631 015,00 631 015,00

Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а  и с п о р т 11 00 320 000,00 320 000,00 320 000,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 320 000,00 320 000,00 320 000,00



Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 25 августа 2022 года № 125 

О внесении изменений в решению Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов” 

от 23 декабря 2021 года № 79

Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 
от 23 декабря 2021 года № 79

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

рублей

Наименование
Ве

до
мс

тв
о

Ра
зд

ел
П

од
ра

зд
ел

Целевая статья

Я

£ %
с  у
С—

2022 год 2023 год 2024 год

В С Е Г О 64 485 472,91 47 497 287,00 55 699 479,00

Совет депутатов Красногорского городского поселения 901 00 00 2 428 451,00 2 190 486,00 2 209 286,00

О б щ е г о су д а р с т в е н н ы е  воп р осы 901 HI 00 2 428 451,00 2 190 486,00 2 209 286,00
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  за к о н о д а т ел ь н ы х  
(п р ед ст а в и т ел ь н ы х ) о р г а н о в  г о с у д а р ст в ен н о й  в л аст и  и 
п р ед ст а в и т ел ь н ы х  о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х

901 (11 03 2 428 451,00 2 190 486,00 2 209 286,00

Непрограммные направления деятельности 901 01 03 99 0 00 00000 2 428 451,00 2 190 486,00 2 209 286.00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности 901 01 03 99 0 00 28900 3 093,00 1 767.00 1 767.00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 99 0 00 28900 800 3 093,00 1 767,00 1 767,00

Расходы общегосударственного характера 901 01 03 99 0 04 00000 2 425 358,00 2 188 719,00 2 207 519,00
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 901 01 03 99 0 04 20400 1 259 382,00 1 211 425,00 1 230 225,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 03 99 0 04 20400 100 727 982,00 740 725,00 740 725,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 03 99 0 04 20400 200 531 400,00 470 700,00 489 500,00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 99 0 04 20400 800
Председатель представительного органа муниципального 
образования 901 01 03 99 0 04 21100 1 165 976,00 977 294,00 977 294,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 03 99 0 04 21100 100 1 165 976,00 977 294,00 977 294,00

Администрация Красногорского городского поселения 900 00 00 62 05 7 021,91 45 306 801,00 53 490 193,00

О б щ е г о су д а р с т в е н н ы е  в оп р осы 900 01 00 15 323 002,00 13 350 235,00 13 393 810,00
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы сш ег о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  
с у б ъ ек т а  Р осси й ск ой  Ф ед ер а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я

900 01 02 1 407 959,00 1 181 496,00 1181 496,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Красногорского 
городского поселения на 2022-2024 годы "

900 01 02 70 0 00 00000 1 407 959,00 1 181 496,00 1 181 496.00

Расходы общегосударственного характера 900 01 02 70 0 04 00000 1 407 959,00 1181 496,00 1 181 496,00

Глава муниципального образования 900 01 02 70 0 04 20300 1 407 959,00 1 181 496,00 1181 496,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
бондами

900 01 02 70 0 04 20300 100 1 407 959,00 1 181 496,00 И  81 496,00

Функционирование Правительства Российской 
Ф ед е р а ц и и , в ы сш и х  и с п о л н и т ел ь н ы х  о р г а н о в  
г о с у д а р ст в ен н о й  в ласти  с у б ъ е к т о в  Р о сси й ск о й  

Ф ед ер а ц и и , м ест н ы х  ад м и н и ст р а ц и й

900 01 04 13 131 068,00 11 612 664,00 11 656 239,00



Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Красногорского 
городского поселения" на 2022-2024 годы

900 01 04 70 0 00 00000 10 783 948,00 9 256 234,00 9 294 729,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 900 01 04 70 0 00 28900 13 274,00 5 165,00 5 165,00

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 70 0 00 28900 800 13 274,00 5 165,00 5 165,00
Расходы общегосударственного характера 900 01 04 70 0 04 00000 10 770 674,00 9 251 069,00 9 289 564,00
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 900 01 04 70 0 04 20400 10 470 674,00 9 251 069,00 9 289 564,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

900 01 04 70 0 04 20400 100 8 375 186,00 7 253 187,00 7 253 187,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 01 04 70 0 04 20400 200 2 045 488,00 1 997 882,00 2 036 377,00

Иные бюджетные ассигнования Ш 01 U4 70 0 U4 2U4UU 8UU 50 000,00

Обеспечение финансирования первоочередных социально 
значимых расходов

900 01 04 70 0 04 40400 300 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

900 01 04 70 0 04 40400 100 300 000,00

Непрограммные направления деятельности 900 01 04 99 0 00 00000 2 347 120,00 2 356 430.00 2 361 510.00
Межбюджетные трансферты 900 01 04 99 0 52 10000 2 347 120,00 2 356 430,00 2 361 510,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 01 04 99 0 52 10600 2 347 120,00 2 356 430,00 2 361 510,00

Межбюджетные трансферты 900 01 04 99 0 52 10600 500 2 347 120,00 2 356 430,00 2 361 510,00
О б е с п е ч е н и е  д ея т ел ь н о ст и  ф и н а н со в ы х , н а л о г о в ы х  и 

т а м о ж ен н ы х  о р га н о в  и о р г а н о в  ф и н а н со в о г о  
(ф и н а н с о в о -б ю д ж ет н о г о ) н ад зор а

900 01 06 2 45  74 0 ,0 0 2 4 5  74 0 ,0 0 2 45  740 ,00

Непрограммные направления деятельности 900 01 Об 99 0 00 00000 245 740,00 245 740,00 245 740,00

Межбюджетные трансферты 900 01 06 99 0 52 00000 245 740,00 245 740,00 245 740,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 01 06 99 0 52 10600 245 740,00 245 740,00 245 740,00

Межбюджетные трансферты 900 01 06 99 0 52 10600 500 245 740,00 245 740,00 245 740,00

О б е с п е ч е н и е  п р о в е д е н и я  в ы б о р о в  и р е ф е р е н д у м о в 900 01 07 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Непрограммные направления деятельности 900 01 07 99 0 00 00000 0,00 0,00 0,00

Расходы общегосударственного характера 900 01 07 99 0 04 00000 0,00 0,00 0,00
Проведение выборов в законодательные 
(представительные) органы местного самоуправления 900 01 07 99 0 04 00004 0,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 900 01 07 99 0 04 00004 800

Д р у г и е  о б щ ег о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о сы 900 01 13 5 3 8  23 5 ,0 0 3 1 0  3 3 5 ,0 0 3 1 0  33 5 ,0 0

Муниципальная программа "Формирование и содержание 
муниципального имущества Красногорского городского 
поселения" на 2022-2024 годы

900 01 13 71 0 00 00000 475 340,00 247 440,00 247 440,00

Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 900 01 13 71 0 00 02500 121 370,00 121 370,00 121 370,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 01 13 71 0 00 02500 200 121 370,00 121 370,00 121 370,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 900 01 13 71 0 00 28900 26 070,00 26 070,00 26 070,00

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 71 0 00 28900 800 26 070,00 26 070,00 26 070,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств бюджета городского поселения

900 01 13 71 0 03 00000 2 100,00 0,00 0,00



Проведение комплексных кадастровых работ на 
территории Челябинской области (межбюджетные 
трансферты)

900 01 13 71 0 03 L5110 2 100,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 900 01 13 71 0 03 L51I0 500 2 100,00

Расходы общегосударственного характера 900 01 13 71 0 04 00000 325 800,00 100 000,00 100 000,00

Реализация муниципальной политики в области 
приватизации и управления муниципальной 
собственностью

900 01 13 71 0 04 90000 325 800,00 100 000,00 100 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности

900 01 13 71 0 04 90020 325 800,00 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 01 13 71 0 04 90020 200 325 800,00 100 000,00 100 000.00

Муниципальная программа "Награждение Почетной 
грамотой и поощрение Благодарственным письмом 
граждан, проживающих на территории Красногорского 
городского поселения" на 2022-2024 годы

900 01 13 72 0 00 00000 60 3 75.00 60375.00 60 375,00

Реализация муниципальных функций, связанных с 
общемуниципальным управлением

900 01 13 72 0 06 00000 60 375,00 60 375,00 60 375,00

Выполнение других обязательств муниципального 
образования

900 01 13 72 0 06 92030 60 375,00 60 375,00 60 375,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 01 13 72 0 06 92030 300 60 375,00 60 375,00 60 375,00

Муниципальная программа "Переселение в 2019-2025 
годах граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории Красногорского городского поселения 
Еманжелинского муниципального района Челябинской 
области"

900 01 13 86 0 00 00000 0.00 0.00 0.00

Реализация муниципальных функций, связанных с 
общемуниципальным управлением 900 01 13 86 0 06 00000 0,00 0,00 0,00

Выполнение других обязательств муниципального 
образования

900 01 13 86 0 06 92030 0,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 86 0 06 92030 800

Непрограммные направления деятельности 900 01 13 99 0 00 00000 2 520,00 2 520,00 2 520.00

Расходы общегосударственного характера 900 01 13 99 0 04 00000 2 520,00 2 520,00 2 520,00

Создание административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, а 
также осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных районов полномочий органов 
государственной власти Челябинской области по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам городских и 
сельских поселений на осуществление государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Челябинской области "Об административных 
комиссиях и о наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по 
созданию административных комиссий и определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях"

900 01 13 99 0 04 99090 2 520,00 2 520,00 2 520,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 04 99090 200 2 520,00 2 520,00 2 520,00

Национальная оборона 900 02 00 864 270,00 843 300,00 872 100,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 02 03 864 270,00 843 300,00 872 100,00
Муниципальная программа "Осуществление первичного 
воинского учета на территории Красногорского 
городского поселения " на 2022-2024 годы

900 02 03 74 0 00 00000 864 270.00 843 300,00 872 100.00

Руководство и управление в сфере установленных функций 900 02 03 74 0 02 00000 864 270,00 843 300,00 872 100,00
Осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссаоиаты

900 02 03 74 0 02 51180 864 270,00 843 300,00 872 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

900 02 03 74 0 02 51180 100 783 630,00 783 630,00 783 630,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 02 03 74 0 02 51180 200 80 640,00 59 670,00 88 470,00



Н а ц и о н а л ь н а я  б е зо п а с н о с т ь  н п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  
д ея т ел ь н о с т ь

900 03 00 150 50 0 ,0 0 150 50 0 ,0 0 150 50 0 ,0 0

З а щ и т а  н асел ен и я  и т ер р и т о р и и  от  ч р езв ы ч а й н ы х  
си туац и й  п р и р о д н о го  и т ех н о г е н н о г о  х а р а к т ер а , 
п ож а  р и а я безо  и а с пом п»

900 03 10 144 0 0 0 ,0 0 144 0 0 0 ,0 0 144 000 ,00

Непрограммные направления деятельности 900 03 10 99 0 00 00000 144 000,00 144 000,00 144 000.00

Межбюджетные трансферты 900 03 10 99 0 52 10000 144 000,00 144 000,00 144 000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 03 10 99 0 52 10600 144 000,00 144 000,00 144 000,00

Межбюджетные трансферты 900 03 10 99 0 52 10600 500 144 000,00 144 000,00 144 000,00

Д р у г и е  воп р осы  в о бл асти  н а ц и о н а л ь н о й  б езо п а сн о ст и  
и п р а в о о х р а н и тел ь н о й  д ея т ел ь н о ст и

900 03 14 6 50 0 ,0 0 6 50 0 ,0 0 6 500 ,00

Непрограммные направления деятельности 900 03 14 99 0 00 00000 6 500,00 6 500,00 6 500,00
Поддержка граждан и их объединений участвующих в 
охране общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин

900 03 14 99 0 00 00201 6 500,00 6 500,00 6 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 03 14 99 0 00 00201 200 6 500,00 6 500,00 6 500,00

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 900 04 00 16 5 5 0  79 9 ,8 7 9 168 91 4 ,0 0 18 014  24 6 ,0 0

Д о р о ж н о е  хозя й ст в о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 900 04 09 16 2 94  79 9 ,8 7 9 098  91 4 ,0 0 17 944  24 6 ,0 0

Муниципальная программа "Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
благоустройство Красногорского городского поселения" 
на 2022-2024 годы

900 04 09 77 0 00 00000 16 294 799,87 9 098 914.00 17 944 246.00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств федерального бюджета и областного бюджета

900 04 09 77 0 01 00000 8 010 348,00 0,00 8 010 348,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 900 04 09 77 0 01 S6050 8 010 348,00 8 010 348,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 77 0 01 S6050 200 8 010 348,00 8 010 348,00 8 010 348,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств городского поселения

900 04 09 77 0 03 00000 746 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

900 04 09 77 0 03 S6050 746 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 77 0 03 S6050 200 746 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Дорожная деятельность 900 04 09 77 0 3! 00000 7 538 451,87 8 098 914,00 8 933 898,00
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 900 04 09 77 0 31 50600 7 538 451,87 8 098 914,00 8 933 898,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 77 0 31 50600 200 7 538 451,87 8 098 914,00 8 933 898,00

Д р у г и е  в оп р осы  в о бл асти  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 900 04 12 256  0 0 0 ,0 0 70  00 0 ,0 0 70 000 ,00

Муниципальная программа "Формирование и содержание 
муниципального имущества Красногорского городского 
поселения" на 2022-2024 годы

900 04 12 71 0 00 00000 256 000.00 70 000.00 70 000.00

Реализация муниципальных функций в области 
национальной экономики 900 04 12 71 0 34 00000 256 000,00 70 000,00 70 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 900 04 12 71 0 34 00301 256 000,00 70 000,00 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 12 71 0 34 00301 200 256 000,00 70 000,00 70 000,00

Ж и л  и ш н о -к о м м у  нал ы ю е  хозя й ст в о 900 05 00 26  2 6 2  8 2 0 ,0 4 19 062  83 7 ,0 0 18 328  52 2 ,0 0

Ж и л и щ н о е  хозя й ст в о 900 05 01 70  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации" 
на территории Красногорского городского поселения на 
2014-2024 годы"

900 05 01 83 0 00 00000 0.00 0,00 0.00

подпрограмма "Мероприятия по переселению граждан из 
жилищного фонда, признанного непригодным для 
проживания" на территории Красногорского городского 
поселения на 2014-21)24 годы"

900 05 01 83 3 00 00000

___

0.00 0.00 0.00



Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средст бюджета городского поселения

900 05 01 83 3 03 00000 0,00 0,00 0,00

Выполнение мероприятий по переселению граждан из 
аварицйного жилищного фонда (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

900 05 01 83 3 03 02900 0,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 900 05 01 83 3 03 02900 500

Муниципальная программа "Переселение в 2019-2025 
годах граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории Красногорского городского поселения 
Еманжелинского муниципального района Челябинской 
области"

900 05 01 S6 0 00 00000 70 000,00 0,00 0.00

Обеспечение мероприятия по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда

900 05 01 86 0 00 20900 70 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

900 05 01 86 0 00 20900 200 70 000,00

Межбюджетные трансферты 900 05 01 86 0 00 20900 500

Иные бюджетные ассигнования 900 05 01 86 0 00 20900 800

Коммунальное хозяйство 900 05 02 10 902 589,61 6 643 060,00 6 604 647,00
Муниципальная программа "Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского городского 
поселения" на 2022-2024 годы

900 05 02 76 0 00 00000 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Поддержка коммунального хозяйства 900 05 02 76 0 00 00000 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 900 05 02 76 0 35 10500 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 900 05 02 76 0 35 10500 800 700 000,00 700 000,00 700 000,00
Муниципальная программа "Чистая вода" на территории 
Красногорского городского поселения Еманжелинского 
муниципального района на 2014-2024 годы" 900 05 02 82 0 00 00000 7 916 399.75 0,00 0.00

Реализация мероприятий по строительству, модернизации, 
реконструкции и капитальному ремонту объектов системы 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

900 05 02 82 0 00 01400 517 012,40 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 02 82 0 00 01400 200 517 012,40

Ремонт аварийного учпстка магистрального водовода от 
скважины № 2 до автодороги на ООО "Агрофирма 
Ариант"

900 05 02 82 0 00 41500 3 416 341,37 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 02 82 0 00 41500 200 3 416 341,37

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств федерального бюджета и областного бюджета

900 05 02 82 0 01 00000 3 539 670,00 0,00 0,00

Строительство, модернизация, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов систем водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод, а также очистных 
сооружений канилизации

900 05 02 82 0 01 S6010 3 539 670,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 02 82 0 01 S6010 200 3 539 670,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств бюджета городского поселения

900 05 02 82 0 03 00000 443 375,98 0,00 0,00

Строительство, модернизация, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов систем водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод, а также очистных 
сооружений канилизации

900 05 02 82 0 03 S6010 443 375,98 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 02 82 0 03 S6010 200 443 375,98

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации" 
на территории Красногорского городского поселения на 
2014-2024 годы"

900 05 02 83 0 00 00000 2 286 189,86 5 943 060,00 5 904 647,00

подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры " на территории Красногорского 
городского поселения на 2014-2024 годы"

900 05 02 83 2 00 00000 2 286 189,86 5 943 060,00 5 9Г>4 647,00



Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство приоритетных объектов коммунальной 
инфраструктуры, строительство котельных, систем 
водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, включая 
центральные тепловые пункты, в том числе строительство 
газопроводов и газовых сетей, капитальный ремонт сетей 
коммунальной инфраструктуры (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

900 05 02 83 2 00 00202 2 286 189,86 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 02 83 2 00 00202 200 2 286 189,86

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
среде i в федерально! о бюджета и областного бюджета

900 05 02 83 2 0! 00000 0,00 5 943 060,00 5 904 647,00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем энергоснабжения, теплоснабжения, 
включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт 
газовых систем

900 05 02 83 2 01 S4060 0,00 5 943 060,00 5 904 647,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 02 83 2 01 S4060 200 5 943 060,00 5 904 647,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств городского поселения

900 05 02 83 2 03 00000 0,00 0,00 0,00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем энергоснабжения, теплоснабжения, 
включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт 
газовых систем (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

900 05 02 83 2 03 S4060 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 02 83 2 03 S4060 200

Непрограммные направления деятельности 900 05 02 99 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00

Частичное погашение задолженности за потребленные 
топливно-энергетические ресурсы предприятиями 
коммунального комплекса

900 05 02 99 0 00 41400 000 0,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 900 05 02 99 0 00 41400 800 0.00 0,00

Б л а го у ст р о й ст в о 900 05 03 14 447 409,43 8 097 434,00 7 401 532,00

Муниципальная программа "Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
благоустройство Красногорского городского поселения" 
на 2022-2024 годы

900 05 05 77 0 00 00000 5 283 247,00 4 785 542,00 4 907 536,00

Б л а го у ст р о й ст в о 900 05 03 77 0 60 00000 5 259 794,00 4 785 542,00 4 907 536,00

У л и ч н о е  о св ещ ен и е 900 05 03 77 0 60 00100 3 780 794,00 3 785 542,00 3 907 536,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 60 00100 200 3 780 794,00 3 785 542,00 3 907 536,00

О зел ен ен и е 900 05 03 77 0 60 00300 294 000,00 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 03 77 0 60 00300 200 294 000,00 300 000,00 300 000,00

О р га н и за ц и я  и с о д ер ж а н и е  м ест  за х о р о н ен и я 900 05 03 77 0 60 00400 150 000,00 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 03 77 0 60 00400 200 150 000,00 200 000,00 200 000,00

П р о ч и е  м ер о п р и я т и я  по б л а г о у с т р о й ст в у  го р о д ск и х  
о к р у г о в  и п осел ен и й

900 05 03 77 0 60 00500 I 035 000,00 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 03 77 0 60 00500 200 1 035 000,00 500 000,00 500 000,00

У ст а н о в к а  сп ор т и в н ы х и и гр о в ы х  к о н стр у к ц и й 900 05 03 77 0 00 00000 0,00 0,00 0,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств из федерального бюджета и областного 
бюджета

900 05 03 77 0 01 00000 0,00 0,00 0,00

Установка спортивных и игровых конструкций 900 05 03 77 0 01 41100 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 03 77 0 01 41100 200



Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет соедств бюджета гооодского поселения

900 05 03 77 0 03 00000 0,00 0,00 0,00

Установка спортивных и игровых конструкций 900 05 03 77 0 03 41100 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 03 77 0 03 41100 200

Реялиишии природоохранных мероприятий в городских
IIOtlMCHlIVlX

900 (15 03 77 0 00 00000 23 453,00 0,00 0,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств бюджета муниципального района

900 05 03 77 0 05 00000 23 453,00 0,00 0,00

Реализация природоохранных мероприятий в городских 
поселениях

900 05 03 77 0 05 41800 23 453,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 03 77 0 05 41800 200 23 453,00

Муниципальная программа "Благоустройство 
территории Красногорского городского поселения на 
2018-2024 годы"

900 05 03 84 0 по 00000 9 164 162.43 3 311 892.00 2 493 996.00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет соедств бюджета городского поселения

900 05 03 84 0 03 00000 202 592,13 0,00 0,00

Благоустройство общественных территорий городских 
поселений 900 05 03 84 0 03 41300 202 592,13 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 84 0 03 41300 200 202 592,13

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств бюджета муниципального района

900 05 03 84 0 05 00000 3 000 000,00 0,00 0,00

Благоустройство общественных территорий городских 
поселений 900 05 03 84 0 05 41300 3 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 84 0 05 41300 200 3 000 000,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств из федерального бюджета и областного 
бюджета

900 05 03 84 0 01 00000 4 999 700,00 3 080 924,00 2 238 611,00

Благоустройство территорий рекреационного назначения 900 05 03 84 0 01 S5020 0,00 3 080 924,00 2 238 611,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 84 0 01 S5020 200 3 080 924,00 2 238 611.00

Реализация инициативного проекта "Благоустройство 
входной группы зоны сквера поул. Ленина отул. Победы 
до ул. Мира в Красногорском городском поселении"

900 05 03 84 0 01 S9604 4 999 700,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 84 0 01 S9604 200 4 999 700,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств городского поселения

900 05 03 84 0 03 00000 128 167,07 0,00 0,00

Реализация инициативного проекта "Благоустройство 
входной группы зоны сквера по ул. Ленина от ул. Победы 
до ул. Мира в Красногорском городском поселении” за счет 
средств местных бюджетов

900 05 03 84 0 03 99604 200 128 167,07

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств бюджета муниципального района

900 05 03 84 0 05 00000 600 300,00 0,00 0,00

Реализация инициативного проекта "Благоустройство 
входной группы зоны сквера по ул. Ленина от ул. Победы
до ул. Мира в Красногорском городском поселении"

900 05 03 84 0 05 S9604 200 5 004,70

Реализация инициативного проекта "Благоустройство 
входной группы зоны сквера по ул, Ленина от ул. Победы 
до ул. Мира в Красногорском городском поселении" за счет 
средств местных бюджетов

900 05 03 84 0 05 99604 200 595 295,30



Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств городского поселения

900 05 03 84 0 03 00000 120 000,00 0,00 0,00

Выполнение мероприятий по благоустройству сквера 900 05 03 84 0 03 03400 120 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 84 0 03 03400 200 120 000,00

Ремонт и благоустройство дворовых и общественных 
территорий 900 05 03 84 0 03 20800 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 03 84 0 03 20800 200

Иные бюджетные ассигнования 900 05 03 84 0 03 20800 800

Межбюджетные трансферты 900 05 03 84 0 52 00000 113 403,23 230 968,00 255 385,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 05 03 84 0 52 10600 113 403,23 230 968,00 255 385,00

Межбюджетные трансферты 900 05 03 84 0 52 10600 500 113 403,23 230 968,00 255 385,00

Д р у г и е  в оп р осы  в о бл асти  к о м м у н а л ь н о г о  хозя й ст в а 900 05 05 842  8 2 1 ,0 0 4 3 22  3 4 3 ,0 0 4 3 22  34 3 ,0 0

Муниципальная программа "Чистая вода" на территории 
Красногорского городского поселения Еманжелинского 
муниципального района на 2014-2024 годы "

900 05 05 82 0 00 00000 692 821,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий по строительству, модернизации, 
реконструкции и капитальному ремонту объектов системы 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

900 05 05 82 0 00 01400 692 821,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 05 82 0 00 01400 200 692 821,00

Региональный проект "Чистая вода 900 05 05 82 0 F5 00000 0,00 0,00 0,00

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения 900 05 05 82 0 F5 52430 0,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 900 05 05 82 0 F5 52430 400

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации" 
на территории Красногорского городского поселения на 
2014-2024 годы"

900 05 05 83 0 00 00000 0,00 4 322 343,00 4 322 343.00

подпрограмма ".Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры " на территории Красногорского 
городского поселения на 2014-2024 годы"

900 05 05 83 2 00 00000 0,00 4 322 343,00 4 322 343,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств из федерального бюджета и областного 
бюпжета

900 05 05 83 2 01 00000 0,00 4 322 343,00 4 322 343,00

Строительство газопроводов и газовых сетей 900 05 05 83 2 01 S4050 0,00 4 322 343,00 4 322 343,00

Капитальные воржения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 900 05 05 83 2 01 S4050 400 4 322 343,00 4 322 343,00

Непрограммные направления деятельности 900 05 05 99 0 00 00000 150 000,00 0,00 0.00
Выполнение мер по предотвращению последствий 
нарушения водоснабжения в связи с ухудшением 
качества воды

900 05 05 99 0 00 00200 150 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 05 99 0 00 00200 200 150 000,00

О хр ан а  ок р у ж а ю щ ей  ср еды 900 06 00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Д р у г и е  в оп р осы  в о б л а ст и  о х р а н ы  о к р у ж а ю щ ей  ср ед ы 900 06 05 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Муниципальная программа "Создание и содержание мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
на территории Красногорского городского поселения на 
2020-2024 годы"

900 Об 05 85 0 00 00000 0,00 0,00 0.00

Федеральный проект "Комплексная система обращения с 
жсрдыми коммунальными отходами" 900 06 05 85 0 G2 00000 0.00 0,00 0.00

Создание и содержание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 900 06 05 85 0 G2 43120 0,00 0,00 0,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 06 05 85 0 G2 43120 200

К у л ь т у р а  и к и н ем а т о гр а ф и я 900 08 00 1 9 3 0  00 0 ,0 0 1 780  00 0 ,0 0 1 780  00 0 ,0 0

К у л ь т у р а 900 08 01 1 8 0 8  50 0 ,0 0 1 658  5 0 0 ,0 0 1 658  50 0 ,0 0

Муниципальная программа "Основные культурно- 
массовые мероприятия на территории Красногорского
городского поселения" на 2022-2024 годы

900 08 01 79 0 00 00000 500 000.00 350 000,00 350 000.00

Реализация мероприятий в области культуры 900 08 01 79 0 00 01900 500 000,00 350 000,00 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 08 01 79 0 00 01900 200 500 000,00 350 000,00 350 000,00

Непрограммные направления деятельности 900 08 01 99 0 00 00000 1 308 500,00 1 308 500,00 1 308 500,00

Межбюджетные трансферты 900 08 01 99 0 52 00000 1 308 500,00 1 308 500,00 1 308 500,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 08 01 99 0 52 10600 1 308 500,00 1 308 500,00 1 308 500,00

Межбюджетные трансферты 900 08 01 99 0 52 10600 500 1 308 500,00 1 308 500,00 1 308 500,00

Д р у г и е  воп р осы  в об л а ст и  к у л ь т у р ы , к и н ем а т о гр а ф и и 900 08 04 00  0 00  0 0 0 0 0 121 50 0 ,0 0 121 50 0 ,0 0 121 500 ,00

Муниципальная программа "Культурно-массовые 
мероприятия общественных организаций на территории 
Красногорского городского поселения" на 2022-2024 годы

900 08 04 73 0 00 00000 121 500,00 121 500,00 121 500,00

Культурно-массовые мероприятия общественных 
организаций

900 08 04 73 0 00 02100 121 500,00 121 500,00 121 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 08 04 73 0 00 02100 200 121 500,00 121 500,00 121 500,00

С о ц и а л ь н а я  п ол и тик а 900 10 00 6 5 5  63 0 ,0 0 631 01 5 ,0 0 631 015 ,00

С о ц и а л ь н о е  о б есп еч ен и е  н асел ен и я 900 10 03 6 5 5  63 0 ,0 0 631 01 5 ,0 0 631 01 5 ,0 0

Муниципальная программа "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, проживающих 
на территории Красногорского городского поселения" на 
2022-2024 годы

900 10 03 80 0 00 00000 525 630.00 501 015,00 501 015,00

Реализация иных муниципальных функций в области 
социальной политики 900 10 03 80 0 09 00000 525 630,00 501 015,00 501 015,00

Реализация мероприятий по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан

900 10 03 80 0 09 01000 525 630,00 501 015,00 501 015,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 03 80 0 09 01000 300 525 630,00 501 015,00 501 015,00
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации" 
на территории Красногорского городского поселения на 
2014-2024 годы"

900 10 03 83 0 00 00000 130 000,00 130 000,00 130 000,00

подпрограмма "Оказание молодым семьям 
государственной поддержки для улучшения жилищных 
условий" на территории Красногорского городского 
поселения на 2014-2024 годы"

900 10 03 83 4 00 00000 130 000,00 130 000,00 130 000,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средст бюджетьа городского поселения

900 10 03 83 4 03 00000 130 000,00 130 000,00 130 000,00

Предоставление молодым семьям - участникам 
подпрограммы социальных выплат на приобретение 
жилого помещения эконом-класса или создание объекта 
индивидуального жилищного строительства эконом-класса

900 10 03 83 4 03 L4970 130 000,00 130 000,00 130 000,00

Межбюджетные трансферты 900 10 03 83 4 03 L4970 500 130 000,00 130 000,00 130 000,00

Физическая культура и спорт 900 11 00 320 000,00 320 000,00 320 000,00
Д р у г и е  в оп р осы  в о бл асти  ф и зи ч еск о й  к у л ь т у р ы  и 

сп ор та
900 11 05 3 2 0  00 0 ,0 0 3 2 0  00 0 ,0 0 3 2 0  000 .00

Муниципальная программа "Мероприятия по физкультуре 
и спорту на территории Красногорского городского 
поселения" на 2022-2024 годы

900 II 05 81 0 00 00000 320 000,00 320 000,00 320 000,00

Реализация мероприятий в области физической культуры и 
спорта 900 11 05 81 0 00 00700 320 000,00 320 000,00 320 000,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

900 11 05 81 0 00 00700 100 264 860,00 270 000,00 270 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 11 05 81 0 00 00700 200 55 140,00 50 000,00 50 000,00

итого 64 485 472,91 47 497 287,00 55 699 479,00



Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 25 августа 2022 года № 125 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 23 декабря 2021 года № 79

Приложение 9 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2022 год и на плановый период 2023 н 2024 годов" 
от 23 декабря 2021 года № 79

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
городского поселения на 2022 год

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование источника средств Сумма

1 2 3

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 4 357 102,54

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 4 357 102,54

01 05 02 00 00 0000 000 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 357 102,54

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 4 357 102,54

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 4 357 102,54


